



# Bio Caffè Latte Macchiato, 230ml

Erleben Sie den schaumig, frischen BIO CAFFÈ LATTE.



<b>Artikelnummer</b> 1148374	<b>GTIN-Stück</b>  7 611613 002386	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 611613 002393	<b>eco-ID</b> 90700	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Molkerei Biedermann



## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

CH-BIO-006 | bio.inspecta

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Schweiz, Argentinien, Indonesien, Paraguay, Uganda

## Verarbeitungsland

Schweiz

## Verpackungsland

Schweiz

## Zutaten

93% teilentrahmte MILCH\*, Rohrohrzucker\*, 1.6% Kaffee-Extrakt\*, Stabilisator: Natriumcitrat.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

## Allgemeines

Wenn spitzenkaffee auf Schweizer Bio Milch trifft und man das Ganze kräftig schüttelt, dann erleben Sie den schaumig, frischen Biedermann BIO CAFFÈ LATTE

## Kurzbeschreibung

Caffè Latte Macchiato

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Vor dem Öffnen gut schütteln

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei höchstens 8°C aufbewahren





# Bio Caffè Latte Macchiato, 230ml

Erleben Sie den schaumig, frischen BIO CAFFÈ LATTE.



<b>Artikelnummer</b> 1148374	<b>GTIN-Stück</b>  7 611613 002386	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 611613 002393	<b>eco-ID</b> 90700	
---------------------------------	---	--	------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**enthalten:** Milch, Laktose, Milcheiweiß

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Bio Caffè Latte Macchiato, 230ml

Erleben Sie den schaumig, frischen BIO CAFFÈ LATTE.



<b>Artikelnummer</b> 1148374	<b>GTIN-Stück</b>  7 611613 002386	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 611613 002393	<b>eco-ID</b> 90700	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	Rohrohrzucker
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Homogenisiert	ja
Fettgehalt im Milchanteil	3,0 %
Milch Zwischenerzeugnis	wärmebehandeltes Zwischenerzeugnis

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	CH-BIO-006

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Milchmischerzeugnis aus Milch und Kaffee mit 3.0% Fett im Milchanteil
Inverkehrbringer	Molkerei Biedermann AG, Steigstraße 2, CH-9220 Bischofszell / TG

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	330 kJ / 78 kcal
Fett	3,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,8 g
Kohlenhydrate	9,5 g
davon Zucker	9,0 g
Eiweiß	3,2 g
Salz	0,12 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
----------------	--------